ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по землепользованию и застройке

15-00 16 декабря 2021 года

Комиссия в составе:
1. Заместитель председателя комиссии -  начальник управления архитектуры и

градостроительства Администрации города Сарапула -  А.А. Шарафеева;
2. Начальник сектора правовой экспертизы документов -  С.А. Беляева;
3. Начальник управления имущественных отношений Администрации города

Сарапула -  Н.Н. Гаврильчик;
4. Директор МУ «Управление благоустройства» -  В.Г. Килин;
5. Депутат Сарапульской городской Думы -  С.В. Бурков;
6. Депутат Сарапульской городской Думы -  Д.С. Черепанов;
7. Депутат Сарапульской городской Думы -  Д.Ю. Калинин.

Секретарь комиссии -  главный специалист-эксперт отдела градостроительства
управления архитектуры и градостроительства Администрации города Сарапула -  Н.Д.
Коробейникова.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопроса об образовании земельного участка менее предельного

минимального размера, предусмотренного для образовательных объектов в территориальной
зоне застройки малоэтажными многокартирными живыми домами ЖЗ.

Слушали Шарафееву А.А:

По вопросу № 1
Пояснила суть вопроса о необходимости образования земельного участка менее

предельного минимального размера, предусмотренного для образовательных объектов в
территориальной зоне застройки малоэтажными многокартирными живыми домами ЖЗ.

Земельный участок формируется для размещения ФОК на территории школы номер 25
по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, проезд 5-й Зеленый, 5, для строительства
которого из бюджета Удмуртской Республики выделаются бюджетные средства. В данном
районе подобного рода объекты отсутствуют.

Предложено: одобрить формирование земельного участка менее предельного
минимального размера, предусмотренного для образовательных объектов в территориальной
зоне застройки малоэтажными многокартирными живыми домами ЖЗ.

«ЗА» - 7 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

Решили: рекомендовать Администрации города Сарапула образовать земельный
участок менее предельного минимального размера, предусмотренного для образовательных
объектов в территориальной зоне застройки малоэтажными многокартирными живыми
домами ЖЗ (земельный участок формируется для размещения ФОК на территории школы
номер 25).

Заместитель председателя комиссии -
начальник управления архитектуры и
градостроительства Администрации города Сарапула ' А.А. Шарафеева